
Technický list 
IRON 
 
68-0006-01 Čisticí a odmrazovací přípravky na sklo 

                     1/2 

IRON 
TECHNICKÝ LIST 

 
 
 

SLOŽENÍ 
Obsahuje: Ethanol, <5 % aniontové povrchově aktivní látky, <5 % kationtové povrchově aktivní látky, barvivo, pomocné 
látky, parfém, voda 
 

POUŽITÍ 
IRON je tradiční čisticí prostředek osvědčené kvality určený k mytí, čištění a leštění oken a skleněných ploch. 

 

APLIKACE 

Běžné způsoby mytí, čištění a leštění oken i jiných skleněných ploch. Nastříkejte přímo na čištěný povrch a ihned 
utřete čistým suchým hadříkem. 
 

VARIANTY A BALENÍ 
Dle platné cenové nabídky – 500 ml, 500 ml s rozprašovačem, 750 ml s rozprašovačem, 1 l s rozprašovačem, 5 l 
(IRON Professional) 

 

VLASTNOSTI VÝROBKU 

Vzhled, barva:    čirá nebo nepatrně opalescentní, modrá 
Zápach - vůně:     citrusová 
Bod (rozmezí bodu) tání (°C):  - 4 
Bod (rozmezí bodu) varu (°C): >78,3 
Bod vzplanutí (°C): > 29 
Hořlavost: hořlavina 2. třídy 
Meze výbušnosti - horní mez:    3,6 % (pro ethanol) 
                            - dolní mez:    19 % (pro ethanol) 
Relativní hustota (při 20 °C): 0,97 – 0,99 g.cm-3 
Rozpustnost (při 20 °C) - ve vodě: neomezená 
                                      - v tucích: neuvádí se  
 
VOC 
Obsah organických rozpouštědel vyjádřený hmotnostním zlomkem: 0,1 kg/kg  
Obsah celkového organického uhlíku     0,05 kg/kg 
 
Parametry výrobku - PNV 

Č. Název zkoušky Kritéria Metodika měření Poznámky 

1 Vzhled, barva 
čirá modrá kapalina bez 
mechanických nečistot 

Senzoricky  

2 pH 9,5-11,4 ČSN 68  1507 přímo pH metrem 

3 Hustota 970 - 990  kg/m3 ČSN EN ISO 3675  hustoměrem 

Záruční doba: 36 měsíců od data výroby 

 

SKLADOVATELNOST 

Skladujte v těsně uzavřených obalech na chladných, suchých a dobře větraných místech k tomu určených při teplotách 
5-25 °C po dobu trvání záruční doby uvedené na obalu. 



Technický list 
IRON 
 
68-0006-01 Čisticí a odmrazovací přípravky na sklo 

                     2/2 

 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
Viz aktuálně platný bezpečnostní list 
 
Pokyny pro bezpečné nakládání 
Při manipulaci nejíst, nepít a nekouřit. Chraňte se proti zasažení očí. Při práci používejte osobní ochranné pracovní 
pomůcky. Chraňte před dětmi. 
 
Likvidace odpadů 
Znehodnocený výrobek nebo nevyužité zbytky je nutné odkládat na určeném místě nebo předat osobě s oprávněním k 
nakládání s odpady podle zákona č. 541/2020 Sb., v platném znění o odpadech za účelem využití nebo zneškodnění.  

 

ADR 

Číslo UN:  1993 
Třída nebezpečnosti:  3 
Obalová skupina: III 
Vzor nálepky:  3 + omezené množství 5L 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Verze: 6 
Aktualizace dne: 6.6.2023 


